

کارنامه یک دهه انفعال در برابر مشکلات اجتماعی جامعه

«اجتماعی» و «فرهنگی»؛ کم‌کارترین کمیسیون‌ها در مجلس



کمیسیون آموزش مجلس شورای اسلامی: سه نهاد مقصر تاخیر در پرداخت حقوق فرهنگیان هستند

کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی در گزارشی به مقصران تاخیر در پرداخت حقوق فرهنگیان پرداخته است؛ در این گزارش سازمان برنامه و بودجه، سازمان اداری و استخدامی و وزارت آموزش و پرورش مقصران تاخیر در پرداخت حقوق اسفندماه فرهنگیان در آخرین ماه سال گذشته اعلام شده‌اند. در این گزارش گفته شده سازمان برنامه و بودجه به علت «عملکرد غیر مسئولانه و عدم لحاظ آسیب‌های ناشی از تاخیر در اجرای قانون و عدم درک نقش حساس معلمان در کشور» مقصر است. همچنین سازمان اداری و استخدامی در ایران به تدوین «غیر صحیح آیین نامه اجرایی قانون» و همچنین «اطاله زمان اجرایی شدن رتبه بندی معلمان» متهم شده است. ستاد وزارت آموزش و پرورش هم به دلیل «محاسبه اشتباه کسورات حقوق اسفند ماه معلمان» مقصر شناخته شده است.

سختگوی کمیسیون بهداشت:

منابع پیش بینی شده برای دارو تنها برای ۵ تا ۴ ماه جوابگو خواهد بود

رئیس کمیسیون بهداشت مجلس گفت: منابع پیش بینی شده برای دارو تنها برای ۴ تا ۵ ماه جوابگو خواهد بود. به گزارش خانه ملت، حسینعلی شهریار با افزودن: اختصاص ۶۹ هزار میلیارد تومان به یارانه دارو با توجه به طرح دارو یار و افزایش هزینه‌های دارو و قیمت آن و مسائل ارزی به طور قطع جوابگو نخواهد بود، ضمن اینکه هنوز مشخص نیست که بسیاری از تجهیزات پزشکی با چه ارزی قرار است وارد و منابع آن از چه مسیری تامین شود.

۱۹ شهرستان در وضعیت قرمز قرار دارند افزایش مبتلایان به کرونا پس از تعطیلات نوروزی

با شروع تعطیلات نوروزی آمار کرونا در ایران افزایش یافت و به گفته معاون وزیر بهداشت احتمال آن می‌رود که تا پایان فروردین آمارها بالاتر هم برود. عضو کمیته علمی کشوری مقابله با کرونا گفت: «شدت بیماری زیادی زیرسویه جدید کرونا بالاتر از زیرسویه‌های قبلی است و به فرد مبتلا رادرگیری می‌کند بعضی از مراجعین ماریه‌شان از شدت درگیری سفید شده بود.» دکتر مینو محرز، افزود: «این که می‌گویند و بروس کرونا یعنی خفیف است و خطرناک نیست و یکی دو روز خوب می‌شود، اصلا درست نیست.» روابط عمومی وزارت بهداشت، در مان آموزش پزشکی اعلام کرد: در طول ۲۴ ساعت منتهی به ظهر سه‌شنبه، ۱۸ نفر از بیماران کووید ۱۹ در کشور جان خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان این بیماری، به ۱۴ هزار و ۴۰۹ رسید. در حال حاضر ۱۹ شهرستان وضعیت قرمز، ۴۵ شهر در وضعیت نارنجی، ۲۳۳ شهر در وضعیت زرد و ۱۵۱ شهر کشور نیز در وضعیت آبی قرار دارند.

دومین رویداد در دومین روز آغاز مدرسه‌ها ۲۰ دانش آموز در تبریز دچار مسمومیت شدند

۲۰ دانش آموز مدرسه دخترانه «حضرت معصومه» در شهرک باغمیشه تبریز دچار مسمومیت شده‌اند. خبرگزاری ای‌رایه نقل از اصغر جعفری، رئیس اورژانس پیش بیمارستانی آذربایجان شرقی نوشته است: «تنگی نفس از جمله علائم بیماری دانش آموزان گزارش شده و کارشناسان اورژانس با انجام اقدامات پیش بیمارستانی ۲۰ نفر از دانش آموزان راه بیمارستان سینا انتقال دادند.» به گفته او، حال عمومی دانش آموزان اکنون خوب است. این دومین رویداد مسمومیت دانش آموزان در دومین روز آغاز مدرسه‌ها پس از تعطیلات نوروزی است.

آتش سوزی گسترده در کارخانه الکترواستیل مشهد

انبار کارخانه تولید یخچال و فریزر الکترواستیل در جاده قوچان، صبح سه شنبه (۱۵ فروردین ۱۴۰۲) دچار حریق شد. معاون خدمات شهری

شهرداری مشهد گفت: آتش سوزی با تلاش چهار ساعته ۱۵۰ آتش نشان مشهدی مهار و از وقوع انفجارهای احتمالی در این کارخانه پیشگیری شد. علی نجفی در گفت و گو با ایرنا افزود: این حریق هیچ گونه تلفات جانی نداشته است.

عباس گودرزی، عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی با اشاره به مشکلات موجود در فضای اجتماعی و فرهنگی کشور، به خبرنگار کنا گفت: عملکرد کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی آنچنان که باید در یک دهه اخیر شایسته نبوده است اما اینکه می‌گویند هیچ کاری انجام نگرفته است دروغ است

اجرایی در مدیریت اوضاع اقتصادی و اجتماعی مواجه است. همه این مسائل با اسناد بالادستی مرتبط بوده و در بیانیه گام دوم مورد اشاره مستقیم قرار گرفته است. لکن، به علت کثرت ارجاعات مسائل خرد به این کمیسیون، عملاً توان آن برای حل مسائل بنیادی تر به تحلیل رفته است...

در این باره عباس گودرزی، عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی در گفتگوی کوتاه با خبرنگار اجتماعی ر کنا با اشاره به مشکلات موجود در فضای اجتماعی و فرهنگی کشور، تصریح کرد: عملکرد کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی آنچنان که باید در یک دهه اخیر شایسته نبوده است اما اینکه می‌گویند هیچ کاری انجام نگرفته است دروغ است.

باین توضیحات به نظر می‌رسد در بین ۱۳ کمیسیون تخصصی مجلس شورای اسلامی می‌توان کمیسیون اجتماعی و فرهنگی را کم کارترین کمیسیون های مجلس در طی یک دهه اخیر دانست همانطور که معطلی ۱۴ ساله لایحه منع خشونت علیه زنان در مجلس می‌تواند گواهی بر این ادعا باشد.

این روزهای کشور است ریشه در عدم قانونگذاری صحیح و مطابق با شرایط عرفی و قوانین فقهی دارد.

بررسی های ر کنا نشان می‌دهد که مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی در خرداد ماه سال ۱۳۹۹ با انتشار گزارش تحت عنوان «کمیسیون اجتماعی وظایف، اختیارات و اولویتهای پیشنهادی» به این مساله صحنه گذاشته است. در بخشی از این گزارش آمده است: «چنانچه بخواهیم تصویری از حیطه های فعالیت فعلی کمیسیون اجتماعی ارائه دهیم، بررسی ها نشان میدهد که عمده وقت و انرژی این کمیسیون معطوف به مسائل استخدامی و حدود یک پنجم نیز به مسائل ایثارگران شده است. این در حالی است که کشور به طور جدی با مسائلی نظیر افزایش فقر و نابرابری اجتماعی و اقتصادی و همچنین توانایی و ناکارآمدی ساختار اداری و

حوزه ها می‌توان جزء کمیسیون های پر کار دانست که با اضافه کردن کمیسیون تلفیق به این لیست می‌توان لیست کمیسیون های پر کار مجلس را کامل دانست در حدی که دیگر فرآکسیون یا کمیسیون خاصی شاخصه های لازم برای اضافه شدن به این لیست را نداشته باشند.

اما در این بین کمیسیون اجتماعی و فرهنگی که هر دو با مسائل روز جامعه ایرانی در ارتباط هستند راسمی توان در زمره کم کارترین کمیسیون ها در فضای اجتماعی و فرهنگی کشور دانست. مسائل اجتماعی و فرهنگی علی‌رغم دربرگیرندگی عمیق مسائل اقتصادی در جامعه ایران طی یک سال گذشته بیشترین چالش را برای نظام سیاسی کشور و مردم ایران ایجاد کرده است. کارشناسان بر این باورند که موضوع زنان و مطالبات حق و حقوق اجتماعی آنها که یکی از مسایل چالش برانگیز

و محاسبات، کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها و کمیسیون کشاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط زیست رانیز می‌توان به علت دربرگیرندگی بالای موضوعات مرتبط با آنها در سیستم مدیریت کشور و چالش های جدی در این

سند اقتصادی کشور را در روزهای پایانی هر سال بر عهده دارد. کمیسیون آموزش، تحقیقات و فناوری، کمیسیون انرژی، کمیسیون صنایع و معادن، کمیسیون عمران و کمیسیون قضایی و حقوقی را می‌توان به علت دربرگیرندگی کم با موضوعات اولویت دار کشور نسبت به سایر موضوعات، در ردیف کمیسیون های با فعالیت متوسط و شاید غیر موثر دانست چون حداقل در یک مورد مشکلات موجود در حوزه انرژی از قطعی برق در تابستان تا قطعی گاز در زمستان طی سالهای گذشته توانسته کشور را وارد چالش های جدی کند بدون آنکه شاهد چاره جویی مثمر ثمر برای این مساله باشیم.

کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی، کمیسیون اقتصادی، کمیسیون بهداشت و درمان، کمیسیون برنامه و بودجه

در بین ۱۳ کمیسیون تخصصی مجلس شورای اسلامی می‌توان کمیسیون اجتماعی و فرهنگی را کم کارترین کمیسیون های مجلس در طی یک دهه اخیر دانست همانطور که معطلی ۱۴ ساله لایحه منع خشونت علیه زنان در مجلس می‌تواند گواهی بر این ادعا باشد

سردار سید تیمور حسینی در گفت و گو با ایسنا به تشریح آمارهایی از وضعیت تردد و تصادفات رانندگی در طول اجرای طرح نوروزی پلیس راهور و دیگر دستگاه های امدادی و خدماتی در سال ۱۴۰۲ اشاره کرده و گفت: همانطور که از قبل نیز اعلام شده بود، طرح نوروزی سال ۱۴۰۲ پلیس راهور از ۲۴ اسفند ماه آغاز شد و تا ۱۵ فروردین ماه ادامه پیدا کرد. در این طرح دستگاه های چون جمعیت هلال احمر، راهداری، اورژانس، امداد خودروها، آتش نشانی و ... نیز مشارکت داشتند و برنامه ریزی های انجام شده، بر پایه افزایش سفرها و تردهای نوروزی در سال جاری صورت پذیرفت.

جانشین فرماندهی پلیس راهور فر جادر ادامه با بیان اینکه جلسات هماهنگی برای اجرای طرح های نوروزی با حضور نمایندگان دیگر دستگاه ها از چندین ماه قبل از نوروز ۱۴۰۲ آغاز شد، گفت: در این طرح دلایل وقوع تصادفات در دوره های قبل و محل وقوع آنها مورد بررسی و تحلیل قرار گرفت و از این رو تاکید شد تا تمرکز بیشتری بر محدوده ۳۰ کیلومتری شهرها بر مبنای اینکه در این محدوده ها بیشترین تصادفات رخ داده ا داشته باشیم، در همین راستا با مشارکت دیگر دستگاه ها مقرهایی مناسب برای استراحت و آموزش و اطلاع رسانی به مسافران در محدوده ورودی شهرها ایجاد کردیم.

ثبت ۵۱۳ میلیون تردد در طرح نوروز ۱۴۰۲ حسینی به تشریح آمارهایی به دست آمده از ابتدای طرح تا پایان روز چهاردهم فروردین ماه ۱۴۰۲ پرداخت و گفت: تا ساعت ۲۴ روز چهاردهم فروردین مجموعاً ۵۱۳ میلیون

فوت ۸۷۱ نفر و وقوع بیش از ۸۵ هزار تصادف در نوروز ۱۴۰۲



ثبت بیشترین جانباخته تصادفات درون شهری ایام نوروز در پایتخت

سردار حسینی درباره بیشترین و کمترین تصادفات فوتی رخ داده در معابر درون شهری نیز به ایسنا گفت: تهران بزرگ دارای بیشترین جانباخته درون شهری با ۲۱ نفر کشته در صحنه تصادفات در ایام اجرای طرح نوروزی است اما در استان های خراسان شمالی، سمنان، مرکزی، همدان، چهارمحال و بختیاری، کهگیلویه بویر احمد، شرق استان تهران، قزوین و کردستان نیز هیچ تصادف منجر به فوتی در معابر درون شهری گزارش نشده است.

جاده های سیستان و بلوچستان؛ مرگبار ترین جاده ها برای مسافران نوروزی جانشین رئیس پلیس راهور فرا جادر باره بیشترین

جانشین رئیس پلیس راهور فرا جادر داد؛

تردد بین شهری در جاده های کشور انجام شده است که این آماري توسط سامانه های تردد شمار به ثبت رسیده است. جانشین رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی فرا جابابیان اینکه متاسفانه از زمان اجرای طرح تا پایان روز چهاردهم فروردین ماه ۸۷۱ نفر در صحنه تصادفات در شهرها و جاده ها جان خود را از دست دادند، گفت: ۲۸ درصد از این افراد زیر ۱۸ سال، سه درصد عابرین پیاده، ۱۰ درصد موتورسواران و ۳۳ درصد رانندگان وسایل نقلیه بوده اند. وی تعداد کل تصادفات اعم از جرحی، فوتی و خسارتی را ۸۵۱ هزار و ۴۶۹ فقره اعلام کرده و افزود: مقایسه آمار تصادفات با میزان تردهای انجام شده حاکی از آن است که تنها دو صدم درصد از کل تردهای کشور منجر به تصادف شده که این موضوع کاهش چشمگیری در مقایسه با سال های قبل داشته است، لازم به ذکر است عمده این تصادفات نیز خسارتی بوده است.

جانباختگان در محورهای برون شهری نیز اظهار کرد: متاسفانه سهم استان سیستان و بلوچستان با ۷۳ مورد فوتی در طول اجرای طرح نوروزی به علت وسعت و پهناوری این استان از دیگر استانهای کشور بیشتر بوده است، همچنین بر اساس آمارها پلیس راه تهران بزرگ با ۲ نفر جانباخته در صحنه کمترین آمار جانباختگان را به خود اختصاص داده است.

وی شدیدترین تصادف فوتی رخ داده در طول اجرای طرح نوروزی ۱۴۰۲ را مربوط به واژگونی یک دستگاه سواری پژو در محور خاش - زاهدان اعلام کرد و افزود: در این تصادف هشت تن کشته و چهار نفر مجروح شدند همچنین بر اثر واژگونی اتوبوس در محور خاش نیز پنج تن جان خود را از دست داده و ۲۲ مجروح بر جای گذاشت و این تعداد بیشترین مورد مجروح ناشی از یک تصادف در طول اجرای طرح نوروزی را به خود اختصاص داد.

حسینی دوم فروردین ۱۴۰۲ را پر حادثه و تلفات ترین روز در طول اجرای طرح نوروزی اعلام کرد و گفت: در این روز متاسفانه ۶۳ تن در صحنه تصادفات رانندگی جان خود را از دست داده و طبق آمارها روز هشت فروردین نیز کم حادثه ترین روز با ۳۰ مورد فوتی را پشت سر گذاشته ایم.

مهم ترین علل وقوع تصادفات رانندگی در طرح نوروزی ۱۴۰۲

وی با بیان اینکه ۱۶۱۸ مورد از تصادفات منجر به واژگونی شده است، گفت: یکی از مهم ترین دلایل واژگونی وسایل نقلیه خستگی و خواب و آلودگی راننده است. همچنین در این مدت شاهد ۱۵ تصادف با بیش از سه کشته بودیم.

جانشین فرماندهی پلیس راهور فرا جادر باره علت وقوع تصادفات نیز اظهار کرد: سرعت غیرمجاز، سبقت غیرمجاز، تجاوز به چپ، عدم توجه به جلو و خستگی و خواب آلودگی از جمله مهم ترین دلایل وقوع تصادفات رانندگی در ایام نوروز ۱۴۰۲ بود. همچنین ۵۹ درصد کل تصادفات در راه های اصلی، ۱۱ درصد مربوط به راه های فرعی، دو درصد مربوط به راه های روستایی و هفت درصد نیز مربوط به بزرگراه بوده است.